9
AKJ9 SERIES
 [浸漬形]
AKC9 SERIESAKJ9 SERIES AKC9 SERIES
[循環形] [浸漬形] 水冷式
AKJ9W SERIESAKJ9W SERIES
AKJ/AKJ-W
AKC

ー
ズ
形式記号説明
仕　様
14
オプションおよび
オプションの組合せ
1 オイルコン識別記号
2
シリーズ記号（モデルチェンジ記号）
9 ： 9シリーズ
W : 水冷機
3
冷却能力（kW）
56 : 5.6 kW
90 : 9.0 kW
5 オプション記号
4 水冷機識別記号
特別仕様
AKJ
1 2
※※
3
9 ※※※
4
W
5
-
―※※※（数字3桁）、C※※※（数字3桁）など
別途ご相談ください。
AKJ ： 高精度インバータ機
浸漬形、切削・研削液（油）用
オプションおよびオプションの組合せ
（右表を参照ください）
オプション記号 ブレーカ付 CE対応 ヒータ付
－B ◯ － －
－C － ◯ －
－H － － ◯
－BC ◯ ◯ －
－BH ◯ － ◯
－CH － ◯ ◯
－BCH ◯ ◯ ◯
注）
※1. 冷却能力は標準点（タンク液温：35℃、一次
側冷却水温：35℃、一次側冷却水量：
42L/min、使用油：ISO VG32、1気圧）におけ
る値を示します。製品公差は約±5％あります。
※2. 電源は必ず商用電源を使用してください。イ
ンバータ電源などを使用すると焼損すること
があります。
　    また電圧変動幅は±10％以内です。電圧変
動幅が±10％を超える場合は別途ご相談く
ださい。
※3. 別売オプション部品の機体同調用サーミスタ
が必要です。
※4. －Ｃ機には冷媒R410AのSDS（安全データ
シート）を付属しています。
※5. 電装ボックス保護構造：IP54相当（但し、配
線口にIP54以上の配線管（コンジット）などを
ご使用ください）。
※6. 配線用遮断器は本製品には付属しておりま
せん。別途お客様にてご用意ください。
オイルコン相当馬力（HP） 2.0
DC12/24 V
オープンコイル式
ダブルチューブ式